
 
 

BUPATI  MADIUN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 

PERATURAN  BUPATI MADIUN 

NOMOR  11 TAHUN  2018 

TENTANG 

INDIKATOR KINERJA UTAMA  

PEMERINTAH KABUPATEN MADIUN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MADIUN, 

 

Menimbang : a. bahwa  dalam  rangka pengukuran dan peningkatan 

kinerja serta meningkatkan Akuntabilitas  Instansi 

Pemerintah diperlukan Indikator Kinerja Utama  

Pemerintah Kabupaten Madiun; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Review 

Indikator Kinerja Utama  Pemerintah Kabupaten 

Madiun dengan Peraturan Bupati; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950  tentang 

Pembentukan Daerah – Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor  2 Tahun 1965; 

2. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang – Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 

Tahun 2005 – 2025;  



2 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun  2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah; 

6. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan  Aparatur 

Negara Nomor PER/9/M.PAN/5/2007 tentang 

Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Instansi Pemerintah; 

7. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara Nomor : PER/20/M.PAN/11/2008 tentang 

Petunjuk Penyusunan Indikator Kinerja Utama; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

9. Peraturan  Daerah Provinsi Jawa Timur  Nomor           

1 Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Provinsi Jawa Timur Tahun 2005 – 2025; 

10. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Madiun  Nomor         

15 Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah  Kabupaten Madiun Tahun  

2005 - 2025; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Madiun;  

12. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun   Nomor 10 

Tahun 2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Madiun Tahun 2013 – 

2018 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Madiun Nomor 9 Tahun 2017; 

   

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG INDIKATOR KINERJA 

UTAMA PEMERINTAH KABUPATEN MADIUN. 

   

Pasal 1 

  Dalam Peraturan  Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Madiun; 

2. Pemerintah Daerah adalah pemerintah dan perangkat 



3 

 

daerah sebagai unsur penyelenggara Pemerintah 

Daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Madiun. 

4. Indikator Kinerja Utama yang selanjutnya disingkat 

IKU adalah merupakan ukuran keberhasilan kinerja 

instansi pemerintah. 

5. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya 

disingkat OPD adalah Organiasi Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Daerah. 

   

Pasal  2 

  Tujuan penetapan IKU Pemerintah Kabupaten Madiun 

adalah untuk menyempurnakan IKU  sesuai kondisi daerah 

dan kebijakan Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

yang berkembang. 

 

  Pasal  3 

  Ruang lingkup IKU Pemerintah Kabupaten Madiun adalah 

penajaman terhadap kesesuaian antara visi, misi, tujuan, 

dan sasaran, serta strategi pencapaiannya, sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran sebagai bagian yang tidak 

terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

   

Pasal  4 

  IKU Pemerintah Kabupaten Madiun sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal  2,  kemudian dijabarkan dalam IKU OPD, 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II sebagai bagian 

yang tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

   
  Pasal  5 

  IKU pada masing – masing OPD sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 digunakan untuk ;  

a. perencanaan Strategis OPD; 

b. perencanaan Tahunan OPD; 

c. penetapan Kinerja OPD; 

d. pelaporan akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 



4 

 

OPD dan Pemerintah Kabupaten Madiun. 

e. evaluasi Kinerja Instansi Pemerintah OPD. 

  Pasal  6 

  Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini maka Peraturan  

Bupati  Nomor   14A  Tahun  2015   tentang  Indikator 

Kinerja Utama di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Madiun di cabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi. 

  Pasal  7 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak  tanggal 

diundangkan, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Madiun. 

 

  Ditetapkan di  Madiun 

  Pada tanggal 22 Januari 2018         

 
 

                               BUPATI MADIUN, 

                        ttd 

                          MUHTAROM 

Diundangkan di  Madiun 

pada tanggal 22 Januari 2018 

   SEKRETARIS DAERAH, 

 
                 ttd 
 

Ir. TONTRO PAHLAWANTO 
       Pembina Utama Muda 

NIP. 19651110 199208 1 001 
       

BERITA DAERAH KABUPATEN MADIUN  TAHUN 2018  N0M0R 11 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

WIDODO, SH, M.Si 

Pembina Tingkat  I 

NIP. 19611215 198003 1 006 

 


